
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

Р /  .11.2023

Про організацію діагностування 
освітніх втрат у закладах 
загальної середньої освіти

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері 
освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах 
воєнного стану». Указу Президента України від 24.02.2022 № 264/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
від 24.02.2022 № 2102-ЇХ (із змінами), постанови Кабінету Міністрів України 
від 28.07.2023 № 782 «Про початок навчального року під час дії правового 
режиму воєнного стану в Україні», доручення Прем’єр-міністра України 
від 14.09.2023 № 28626/1/1-23 щодо звернення Комітету Верховної Ради 
України з питань освіти, науки та інновацій від 12.09.2023 № 04-24/17- 
2023/198815 «Про стан виконання рекомендацій слухань у Комітеті 
Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій на тему: «Освітні 
втрати й освітні розриви на рівні загальної середньої освіти: вимірювання та 
механізми подолання», наказу департаменту освіти і науки Чернівецької 
обласної військової адміністрації від 09.10.2023 № 272 «Про організацію 
діагностування освітніх втрат у закладах загальної середньої освіти», з 
метою визначення конкретних механізмів компенсації освітніх втрат і 
освітніх розривів у закладах загальної середньої освіти громади

Н А К А З У Ю :

1. Організувати у ліцеї № 17 «Успіх», гімназіях № 4, 12 «Лідер» та 16 
діагностування освітніх втрат у форматі онлайн-тестування упродовж 
2023/2024 навчального року у два етапи:

1.1.1 етап з математики та української мови у 6-х (залишкові знання за 5 
клас) та 9-х (залишкові знання за 8 клас) класах -  упродовж листопада 
2023 року;



1.2. II етап з математики та української мови у 6-х та 9-х класах 
(підсумкове оцінювання рівня навчальних знань) -  упродовж травня 
2024 року;

2. Розглянути на нараді з керівниками ЗЗСО питання «Освітні втрати й 
освітні розриви на рівні закладів загальної середньої освіти Чернівецької 
міської територіальної громади: вимірювання та механізми подолання» до 
10.01.2024.

2. Керівникам ліцею № 17 «Успіх», гімназій № 4, 12 «Лідер» та 16:
2.1. Забезпечити участь закладів в діагностичному онлайн - тестуванні.
3.2. Здійснити до 15.12.2023 та 15.06.2024 порівняльний аналіз рівнів 

залишкових та підсумкових навчальних знань з математики та української 
мови за 5-ті та 8-мі класи.

3.3. Подати до 22.12.2023 та 20.06.2024 узагальнені результати 
діагностування та пропозиції щодо механізмів компенсації освітніх втрат і 
освітніх розривів у закладах на електронну пошту fedvuk.uo@gmail.com

3.3. Розглянути до 29.12.2023 на нарадах при директорові питання: 
«Освітні втрати й освітні розриви на рівні закладу: вимірювання та механізми 
подолання».

3.4. Розробити до 29.12.2023 план заходів щодо подолання освітніх 
втрат та освітніх розривів у закладі та надіслати на електронну адресу 
fedvuk.uo@gmail.com

4. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління, начальника відділу Забезпечення якості та 
стратегічного розвитку ЗЗСО Альону Онофрей.

Начальник управління освіти

Погоджено:
Заступник начальника управління, 
начальник відділу забезпечення якості 
та стратегічного розвитку закладів 
загальної середньої освіти 
управління освіти

Виконавець:
Головний спеціаліст управління освіти

Ірина ТКАЧУК

Альона ОНОФРЕЙ

Руслан ФЕДЮК

mailto:fedvuk.uo@gmail.com
mailto:fedvuk.uo@gmail.com

